CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS
Gabinete do Vereador Neto da Saúde

vereador.netodasaude@ilheus.ba.leg.br

Praça J. J. Seabra s/nº, Centro – Ilhéus – Bahia – Brasil. CEP: 45.653-280
Contato 073-99122-5882 CNPJ: 13.009.816/000128

https://sapl.ilheus.ba.leg.br

Indicação  nº____/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ILHEÚS
Excl. Sr. Cesar Porto Ribeiro.

Ao Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Ilhéus

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com o disposto nos artigos 128 e 83, inciso III, do Regimento
Interno desta Casa Legislativa, vem, respeitosamente, INDICAR AO
EXCELENTÍSSIMO PREFEITO MUNICIPAL, VALDERICO LUIZ DOS REIS
JUNIOR, e a SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA,
representada pelo SECRETÁRIO SR. GABRIEL CERQUEIRA, A
REQUALIFICAÇÃO DOS PARALELEPÍPEDOS NA RUA DA PAZ, BAIRRO
ESPERANÇA.

JUSTIFICATIVA

A requalificação dos paralelepípedos na Rua da Paz, Bairro
Esperança, é necessária devido às condições atuais da via. A rua apresenta
lama e buracos, e sofre com alagamentos em períodos chuvosos. Essa
situação compromete a mobilidade de veículos e pedestres, além de gerar
desconforto e potenciais riscos aos moradores. A melhoria da pavimentação é
fundamental para restaurar a segurança e a trafegabilidade da rua,
contribuindo para a qualidade de vida da comunidade local.

Contamos com o apoio do Secretário Gabriel Cerqueira e da
Secretaria de Infraestrutura para a realização desta importante obra.

Gildásio Oliveira Campos Neto

Vereador – Câmara Municipal de Ilhéus